COMITE ORGANIZADOR:

PRESIDENTE: Dolores Barreda Hernandez.

VOCALES:

Vicepresidenta SCMFH
Ana Horta Hernandeaz.
Secretaria SCMFH
Cristina Garcia Gémez.
Tesorera SCMFH

COMITE CIENTIFICO:

PRESIDENTE: Paloma Moya Goémez.

VOCALES:

Presidenta de la SCMFH
Isabel Campanario Lopez.
Vocal de Ciudad Real
Amparo Flor Garcia.
Vocal de Cuenca
José Mateo Rubio.
Vocal de Toledo
Lidia Martinez Valdivieso.

F.E.A. Servicio Farmacia. Cuenca.

Alicia Lazaro Lopez.
Vocal de Guadalajara

Gema Marcos Pérez.
Vocal de Residentes

LUGAR DE REUNION:

HOTEL TORREMANGANA
Avda. San Ignacio de Loyola, n° 9
16002 Cuenca Tfno. 969 24 08 33

SCMFH

11 JORNADA CIENTIFICA
DE LA SOCIEDAD

CASTELLANO-MANCHEGA
DE FARMACIA
HOSPITALARIA

Cuenca, 4-5 Abril 2008




19.00

21.00

092.00

092.45

10.00

12.15

12.45

14.00

14.30

PROGRAMA

Viernes 4 de Abril 2008
Reunion Junta Directiva SCMFH

Cena. Restaurante Figén del Huécar
(antigua casa de J. Luis Perales)

Sabado 5 de Abril 2008
Colocacion de posters

Inauguracioén de la jornada
Presentacion oral de comunicaciones
Café

Asamblea ordinaria de socios.

Presentacion de la pagina web de la SCMFH.

Dr. Cia Lecumberri. Complejo Hospitalario
de Toledo.

Comida. Hotel Torremangana

09.00
09.45

10.00

10.15

10.30

10.45

11.00

11.15

11.30

Il JORNADA CIENTIFICA DE LA SCMFH

Colocacion de posters
Bienvenida. Dra. Barreda Hernandez.
Presidenta Comité Organizador.

Inauguracién de la Jornada. Dra. Moya Gomez.
Presidenta de la SCMFH.

Presentacion oral de comunicaciones

Deteccion de acontecimientos adversos a
medicamentos mediante el sistema de
codificacion hospitalario. Dra. Flor Garcia.
Hospital Virgen de la Luz. Cuenca.

Implementacion del proceso de prescripcion
electronica asociada a dispensacion
automatizada en un servicio de Cirugia
General. Dra. Fernandez-Corada Sanchez.
Hospital General de Ciudad Real.

Utilizacion de farmacos biotecnologicos en
los hospitales de Castilla-La Mancha. Dra. Moya
Gomez. Hospital Virgen de la Salud. Toledo.

Identificacion y cuantificacion de errores de
medicacion. Dra. Moya Gil. Complejo
Hospitalario Universitario de Albacete.
Proceso de implantacion de una guia
farmacoterapéutica on-line. Dr. Sanchez
Casanueva. Hospital Universitario de
Guadalajara.

Turno de preguntas. Discusion

Deberes del armaceutice, Dea, Francés Causape.
Catedratica de Historia, Legistaciony - = = = &
-Beonioiogia Farmaceutics: Facuitad de

12.00 Conclusiones.




