COMITÉ ORGANIZADOR:

PRESIDENTE: Dolores Barreda Hernández.

Vicepresidenta SCMFH

VOCALES: Ana Horta Hernández.

Secretaria SCMFH

Cristina García Gómez.

Tesorera SCMFH

COMITÉ CIENTÍFICO:

PRESIDENTE: Paloma Moya Gómez.

Presidenta de la SCMFH

VOCALES: Isabel Campanario López.

Vocal de Ciudad Real Amparo Flor García.

Vocal de Cuenca José Mateo Rubio. Vocal de Toledo

Lidia Martínez Valdivieso.

F.E.A. Servicio Farmacia. Cuenca.

Alicia Lázaro López. Vocal de Guadalajara Gema Marcos Pérez. Vocal de Residentes

LUGAR DE REUNIÓN:

HOTEL TORREMANGANA Avda. San Ignacio de Loyola, nº 9 16002 Cuenca Tfno. 969 24 08 33



III JORNADA CIENTÍFICA DE LA SOCIEDAD CASTELLANO-MANCHEGA DE FARMACIA HOSPITALARIA Cuenca, 4-5 Abril 2008

<u>PROGRAMA</u>	
19.00	Viernes 4 de Abril 2008 Reunión Junta Directiva SCMFH
21.00	Cena. Restaurante Figón del Huécar (antigua casa de J. Luís Perales)
09.00	<u>Sábado 5 de Abril 2008</u> Colocación de posters
09.45	lnauguración de la jornada
10.00	Presentación oral de comunicaciones
12.15	Café
12.45	Asamblea ordinaria de socios.
14.00	Presentación de la página web de la SCMFH. Dr. Cia Lecumberri. Complejo Hospitalario de Toledo.
14.30	Comida. Hotel Torremangana

III JORNADA CIENTÍFICA DE LA SCMFH

09.00	Colocación de posters
	•
09.45	Bienvenida. Dra. Barreda Hernández.
	Presidenta Comité Organizador.
	Inauguración de la Jornada. Dra. Moya Gómez.
	Presidenta de la SCMFH.
	Presentación oral de comunicaciones
	i resertación oral de comunicaciónes
10.00	Detección de acontecimientos adversos a
	medicamentos mediante el sistema de
	codificación hospitalario. Dra. Flor García.
	Hospital Virgen de la Luz. Cuenca.
10.15	Implementación del proceso de prescripción
10.15	electrónica asociada a dispensación
	automatizada en un servicio de Cirugía
	General. Dra. Fernández-Corada Sánchez.
	Hospital General de Ciudad Real.
10.20	•
10.30	Utilización de fármacos biotecnológicos en
	los hospitales de Castilla-La Mancha. Dra. Moya
	Gómez. Hospital Virgen de la Salud. Toledo.
10.45	Identificación y cuantificación de errores de
	<i>medicación.</i> Dra. Moya Gil. Complejo
	Hospitalario Universitario de Albacete.
11.00	Proceso de implantación de una guía
11.00	farmacoterapéutica on-line. Dr. Sánchez
	Casanueva. Hospital Universitario de
	Guadalajara.
	Gudadiajara.
11.15	Turno de preguntas. Discusión
11.30	COLABORACIÓN MAGISTRAL:
	Deberes del farmacéutico. Dra. Francès Causapé.
	Catedrática de Historia, Legislación y
	Deontología Farmacéutica. Facultad de
	Farmacia. Universidad Complutense de Madrid.

12.00 Conclusiones.